
 
Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 

Laboratori Nazionali di Legnaro 

 
 

 
Viale dell’Università, 2 - 35020 Legnaro (PD) – Tel. +39 049 8068356 Fax +39 049 8068514 

http://www.lnl.infn.it – lab.naz.legnaro@pec.infn.it  - C.F. 84001850589 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE PROT. N. 2011 DEL 12.03.2021 
Il Direttore dei Laboratori Nazionali di Legnaro,  

Dott.ssa Fabiana GRAMEGNA, 

- vista la propria deliberazione n.1996 del 19.11.2020, con la quale è stata autorizzata l’indizione di 
una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63 co. 3 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante il 
criterio dell’offerta al prezzo più basso, per affidamento della fornitura con posa in opera di un 
impianto di distribuzione di azoto allo spettrometro GAMMA AGATA  per un importo a base di 
gara di € 160.000,00, di cui oneri relativi a rischi da interferenze pari ad € 80,00, IVA esclusa; 
 

- vista la nota con la quale il Dott. Josè Javier VALIENTE DOBON, Rup della Procedura di gara, 
trasmette i verbali di gara, allegati alla presente deliberazione come parti integranti e sostanziali;  

 
- esaminati i verbali, dai quali, tra l’altro, risulta quanto segue:  

Verbale unico del R.U.P. : 
•Operatori economici invitati n. 3;  
•Operatori economici che hanno presentato offerta: n.2  
 

- preso atto che risulta affidataria della fornitura richiesta la ditta C.I.T.I. S.n.c., con sede legale a DON 
MINZONI, 19, POZZO D'ADDA (MI), per un importo di € 152.000,00, oltre oneri pari a € 80,00, oltre 
IVA 22% (€ 33.440,00); 

 
-     verificato che la spesa su indicata di € 185.440,00, IVA al 22% inclusa, rientra nei limiti della 

prenotazione dell’impegno di spesa di € 195.200,00, IVA inclusa, assunto a seguito della su citata 
Determina del Direttore n. 1996 del 19.11.2020;  

 
- vista la Delibera del Consiglio Direttivo n. 13252 del 25.06.2014 dell’I.N.F.N., secondo cui i Direttori 

dei Laboratori dell’Istituto sono competenti, in materia di contratti per lavori, forniture e servizi e 
prestazioni d’opera e professionali per importi fino a € 200.000,00 

DETERMINA 
1.di approvare la procedura negoziata illustrata in narrativa e di affidare alla Società C.I.T.I. S.n.c per 
affidamento della fornitura con posa in opera di un impianto di distribuzione di azoto allo spettrometro 
GAMMA AGATA per un importo di € 152.000,00 di cui oneri per eliminazione rischi da interferenze pari ad € 
80,00, oltre IVA ai sensi al 22% (€ 33.440,00);  

2. Di determinare l’economia di bilancio per la minor spesa impegnata in fase di affidamento di € 9.760,00 
(IVA inclusa); 

 

Il Direttore dei LNL  
Dott.ssa Fabiana GRAMEGNA 

http://www.lnl.infn.it/
mailto:lab.naz.legnaro@pec.infn.it

	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE PROT. N. 2011 del 12.03.2021
	DETERMINA

		2021-03-12T11:55:46+0000
	Fabiana Gramegna




